Российская Федерация
Камчатский край
АДМИНИСТРАЦИИ МО СП «СЕЛО СРЕДНИЕ ПАХАЧИ»
688824, с.Средние Пахачи, Олюторский район, Камчатский край, улица Центральная, 49,               телефон (факс) 8(415 44)51035

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

№  4 от 14.03.2016 года

«Об утверждении мероприятий Администрации
МО СП «село Средние Пахачи» по реализации
основных положений Послания Президента
Российской Федерации Федеральному Собранию
Российской Федерации от 03 декабря 2015 года»

В целях реализации основных положений Послания Президента Российской Федерации Федеральному Собранию Российской Федерации от 03 декабря 2015 года, в соответствии с распоряжением Правительства Камчатского края от 15.02.2016 года № 76-РП,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Мероприятия Администрации МО СП «село Средние Пахачи» по реализации основных положений Послания Президента Российской Федерации Федеральному Собранию Российской Федерации от 03 декабря 2015 года (далее – Мероприятия) согласно приложению.
1. [bookmark: _GoBack]Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания и подлежит официальному обнародованию на информационном стенде в здании администрации сельского поселения «село Средние Пахачи».
1. Контроль  за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации
МО СП «село Средние Пахачи»:					Л. Ш. Эчган
Утверждено
Постановлением Администрации
МО СП «село Средние Пахачи»
от 14.03.2016 № 4

М Е Р О П Р И Я Т И Я
Администрации МО СП «село Средние Пахачи»
по реализации основных положений Послания Президента Российской Федерации
Федеральному Собранию Российской Федерации от 03 декабря 2015 года

	№ п\п
	Планируемое мероприятие
	Ответственный за исполнение
	Срок исполнения

	1
	2
	3
	4

	I. О Послании Президента Российской Федерации

	1.1
	Проведение «круглого стола» с участием руководителей муниципальных учреждений, представителей бизнес сообщества, председателей родовых общин КМНC по разъяснению положений реализации основных положений Послания Президента Российской Федерации Федеральному Собранию Российской Федерации от 03 декабря 2015 года
	Глава администрации МО СП «село Средние Пахачи»
Л.Ш.Эчган
	Апрель – май 2016 года

	1.2
	Отчёт о деятельности Администрации МО СП «село Средние Пахачи» по реализации основных положений Послания Президента Российской Федерации Федеральному Собранию Российской Федерации от 03 декабря 2015 года, на сайте муниципального образования, в средствах массовой информации

	В течение 2016 года

	II. Улучшение делового и инвестиционного климата

	2.1
	Оказание поддержки инвестиционным проектам, реализуемым на территории сельского поселения «село Средние Пахачи»
	Администрация МО СП
«село Средние Пахачи
	В течение 2016 года

	2.2
	Установление требований к закупаемым заказчиками товарам, работам, услугам (в том числе предельной цены товаров, работ, услуг) и (или) нормативных затрат на обеспечение функций государственных органов

	В течение 2016 года

	III. Поддержка некоммерческих социально – ориентированных оргпнизаций

	3.1
	Участие в мониторинге деятельности некоммерческих организаций и проблем развития некоммерческого сектора на территории сельского поселения. Оказания помощи гражданам по созданию НКО.
	Администрация МО СП
«село Средние Пахачи»
	В течение 2016 года

	3.2
	Участие в реализации проекта «Создание модели организационно – методического сопровождения общественно полезной деятельности объединений граждан в сельских (городских) поселениях»

	В течение 2016 года

	IV. Развитие здравоохранения

	4.1
	Проведение всероссийского дня бега «Кросс нации»

	Администрация МО СП
«село Средние Пахачи», сельский дом культуры
села Средние Пахачи
	25 сентября 2016 года

	4.2
	Реализация Комплекса мероприятий для молодежи по пропаганде здорового образа жизни

	В течение 2016 года

	V. Поддержка талантливых детей и молодежи

	5.1
	Обеспечение участия представителей МО СП «село Средние Пахачи» в краевом конкурсе «Лучшая творческая работа на родном языке коренных малочисленных народов Севера»
	Администрация МО СП
«село Средние Пахачи»
	Сентябрь – октябрь 2016 года

	5.2
	Обеспечение участия представителей во Всероссийской предметной Олимпиаде «Центр выявления и поддержки одаренных детей и талантливой молодежи»
	МКОУ Среднепахачинская средняя школа
	В течение 2016 года